Администрация
Маршанского сельсовета Каргатского района
 Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Маршанское

  18.11.2022                                                                                                       101

О внесении изменений в постановление администрации Маршанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 07.06.2022
№ 58 «Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Маршанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 17 октября 2022 г. № 752
«Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», администрация Маршанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в постановление администрации Маршанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 07.06.2022 № 58 «Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Маршанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. В Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Маршанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области:
1.1.1. Пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7. В период нахождения в командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области наряду с выплатами денежного вознаграждения (денежного содержания) в двойном размере осуществляется  возмещение дополнительных расходов, связанных с проживанием вне постоянного места жительства (суточные),    в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Маршанского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Маршанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.

Глава Маршанского сельсовета
Каргатского района  Новосибирской области                               М.А. Быков

      Лаптева
8(38365)41-385
[bookmark: _GoBack]